



تکرار انفجار نزدیک سفارت اسرائیل در کپنهاک

روزنامه عبری دیدیعت آحارانوت روز دوشنبه به نقل از پلیس کپنهاگ از شنیده شدن صدای ۲ انفجار در فاصله ۵۰۰ متری سفارت رژیم صهیونیستی در پایتخت دانمارک خبر داد. این انفجار در سالگرد هفتم آکتبر رخ داد و دومین انفجار در این منطقه طی ۵ روز گذشته است.

واکنش‌های ماندگار بین‌المللی در نخستین سالگرد واقعه ۷اکتبر

توفان اسرائیل را خواهد برد

حزب‌الله لبنان؛ به‌رغم وحشیگری، این موجود ظالم و متجاوز ثابت کرده شکننده است و بدون حمایت آمریکا زنده نمی‌ماند



گروه‌بین‌الملل: در نخستین سالگرد واقعه‌هفتم اکتبر، رسانه‌های بین‌المللی واکنش‌هایی نمادین و به‌یاد ماندنی به آغاز عملیات توفان الاقصی و جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه داشتند. شاید یک‌دست‌ترین اعلام همبستگی رسانه‌ای در یک کشور جهان را در ترکیه شاهد بودیم، جایی که تقریباً تمام روزنامه‌های چاپ آنکارا عکس و تیتر صفحه نخست را به سالگرد ۷اکتبر اختصاص داده و برای توصیف جنایات اسرائیل، از کلمه‌واژه «هسل کشی» استفاده کردند. ۲ روزنامه حزب و صیاح به عنوان مهم‌ترین روزنامه‌های نزدیک به حزب حاکم ترکیه، در عکس و تیتر صفحه نخست به جنایات اسرائیل و سرگذشت مردم غزه در یک سال اخیر پرداختند. حتی بسیاری از رسانه‌ها و روزنامه‌هایی که تحت امر حزب حاکم دولت و توسعه‌نیوده و گرایش‌های چپ یا ملی‌گرایانه‌داشتند نیز به این واقعه پرداختند. به عنوان مثال روزنامه ینی آسیا، ارگان حزب دموکرات ترکیه، دیروز عنوان «وجدان جهانی به پا خاسته‌است» را با تصویری از تظاهرات مردمی با پرچم فلسطین و پیکرهای شهدای غزه روی جلد برد.دیروز در فلسطین اشغالی نیز تقریباً تمام نشریات مردمی واقعه هفتم اکتبر را روی جلد بردند و از زوایه نگاه صهیونیست‌ها به آن واکنشی نشان دادند.
جالب توجه‌ترین جلد‌ها مربوط به روزنامه دیدیعت آحارانوت، پرمخاطب‌ترین رسانه مکتوب عبری و همین‌طور روزنامه هاز تنص، مهم‌ترین رسانه مخالفان کابینه نتانیاهو بود. دیدیعت آحارانوت که اخیراً برای پاره اسرائیل را با پس‌زمینه‌ای از سرزمینی درهم‌ریخته به عنوان «۷۱۰: روی جلد برد، به نشانه ساعت آغاز عملیات توفان الاقصی در صبح روز هفتم اکتبر ۲۰۲۳. هاز تنص هم نام اسرای صهیونیست را که هنوز در دست حماس هستند روی جلد خود فهرست کرد و با درج مهر محرمانه در بالای آن خواستار ادامه روند کار کمیسیون تحقیق دولتی و کسنت درباره بررسی عوامل شکست هفتم اکتبر شد.
این روزنامه این موضوع را القا کرد

که نتانیاهو مقصر ادامه اسارت آنهاست و در شکست‌های هفتم اکتبر به بعد نقش داشته است. روزنامه لا استامپای ایتالیا نیز با درج پرونده‌ای ۲۳ صفحه‌ای درباره جنگ یک ساله غزه، رژیم صهیونیستی را عامل تداوم تنش در خاورمیانه معرفی کرد و تیتر زد: «صلح دورتر از هر زمان دیگر».

■ حماس؛ برادران ایرانی، انتقام شهیدان هنیه و نصرالله را گرفتند

خلیل الحیه، عضو دفتر سیاسی جنبش حماس فلسطین به مناسبت نخستین سالگرد عملیات توفان الاقصی، بیانیه‌ای را از سوی این جنبش قرائت کرد و گفت این عملیات، توهमत برتری رژیم صهیونیستی را از بین برد. این عضو برجسته جنبش مقاومت اسلامی فلسطین در گفت‌وگو با شبکه الاقصی اعلام کرد عملیات ۷ اکتبر ۲۰۲۳، توهमत دشمن صهیونیستی درباره برتری نظامی‌اش را درهم شکست. از نظر او، جمهوری اسلامی ایران انتقام خون شهیدان اسماعیل هنیه و سیدحسн نصرالله را گرفت. الحیه ضمن قدردانی از حمایت‌های حزب‌الله لبنان و مقاومت عراق، تأکید کرد: «تا زمانی که ملت فلسطین به حقوق خود دست پیدا نکند، منطقه هم رنگ ثابت و امنیت را نخواهد دید».



■ جهاد اسلامی: توفان الاقصی طرح منطقه‌ای صهیونیست‌ها را ناکام گذاشت

علی اوشاهین از رهبران جنبش جهاد اسلامی نیز در نخستین سالروز عملیات توفان الاقصی در گفت‌وگو با برنامه «صیف و حوار» شبکه العالم، اظهار داشت: «ما در سالروز عملیات ویژه و تاریخی توفان الاقصی میان اعراب و رژیم اسرائیل هستیم. این عملیات تنها یک عملیات نظامی نبود و در همه سطوح در رابطه با مساله فلسطین، در سطح منطقه و جهان بازتاب و تأثیرات زیادی داشت».
به گفته این عضو برجسته دومین جنبش بزرگ مقاومت در فلسطین، عملیات مزبور برای برهم زدن معادلات و بازگرداندن اولویت مساله فلسطین برای همه امت اسلامی بود و باعث شد اتحاد بی‌سابقه‌ای میان گروه‌های مقاومت به وجود بیاید.به زعم او، واقعه هفتم اکتبر، طرح‌های رژیم صهیونیستی علیه فلسطین را درهم شکست و ویژه‌خطرناک‌ترین طرح تل آویو برای عادی‌سازی روابط با عربستان را ناکام گذاشت.

■ حزب‌الله: موجودیت موقت صهیونیستی جایی در منطقه مان ندارد!

حزب‌الله لبنان دیروز در بیانیه‌ای جامع به مناسبت سالگرد



واقعه‌هفتم اکتبر در ۷ پندنمادین، ماهیت جنگ‌فعلی جبهه‌های مقاومت فلسطین، لبنان، عراق و یمن و ضرورت ورود خود به این نبرد علیه دشمن صهیونیستی و شرکای آمریکایی‌اش را شرح داد. در این بیانیه آمده‌است: به‌رغم وحشیگری و تجاوزات اشغالگران که منجر به شهادت دهها هزار فلسطینی و نابودی نوار غزه با وحشیگری بی‌سابقه شد، این موجود ظالم و متجاوز ثابت کرده که موجودی شکننده است که توانایی آن را ندارد بدون حمایت آمریکا زنده بماند. این موجود موقت صهیونیستی در منطقه بافت اجتماعی، فرهنگی و بشردوستانه ما جایی ندارد و این غزه سرطانی باید حذف شود، حتی اگر زمان زیادی ببرد.
■ انصارالله: آمریکا پای کار جنایات صهیونیست‌ها در غزه رهبر انصارالله یمن هم در سخنانی به مناسبت سالگرد عملیات توفان الاقصی، با ذکر جزئیاتی که برای نخستین بار عنوان شده، تأکید کرد آمریکا، انگلیس و غرب حامی نظامی، لجستیکی، مالی و سیاسی جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ غزه بوده و هستند.

به گزارش المسیره، عبدالملک الحوئی از ریختن ۱۰۰ هزار تن بمب بر سر مردم غزه در این یک سال شامل انواع بمب‌ها، موشک‌ها و راکت‌های آمریکایی خبر داد. به گفته او، بسیاری از پیکرهای شهدا به دلیل استفاده دشمن اسرائیلی از سلاح‌ها و بمب‌های آمریکایی ممنوعه بین‌المللی ناپدید شده، چون کاربرد کشتار جمعی و نابودی کامل دارند. او ادامه داد: «آمریکا با صدها ابره‌واپیمای ترابری و بیش از ۱۰۰ کشتی، دهها هزار تن تجهیزات جنایتکارانه را به دشمنم اسرائیلی منتقل کرد. همچنین آمریکا عامل تسریع روند تجاوز به غزه به شکل فوری بود و میلیاردها دلار سلاح از دومین روز عملیات توفان الاقصی، یعنی هشتم اکتبر در اختیار این رژیم گذاشت.» الحوئی با اشاره به اینکه تنها در ۳ ماه اول تجاوز، آمریکا ۲ میلیارد دلار و بیش از ۱۰۰ قرارداد تسلیحاتی با بیش از ۲۴۰ هواپیمای ترابری و ۳۰ کشتی تقدیم صهیونیست‌ها کرد، گفت: قراردادهای آمریکا با دشمن صهیونیستی ماهانه ادامه دارد و در طول یک سال متوقف نشده و آخرین آن ماه گذشته با قراردادی یک میلیارد دلاری بود.

■ هفتم اکتبر، تعطیلی رسمی در یمن

دیروز کمیته عالی تشرفات دولت پیشبرد امور (نجات ملی) یمن اعلام کرد ۷ اکتبر را به عنوان سالروز توفان الاقصی و حوادث متعاقب آن، در این کشور تعطیل رسمی اعلام می‌کند.

آخرین آمار در رابطه با ابعاد فاجعه آفرینی صهیونیست‌ها

شهدا و قربانیان، بیش از ۱۰ درصد جمعیت غزه

یک سال ۲ برابر آن چیزی باشد که رسماً اعلام می‌شود. بر اساس آمارهای منتشرشده توسط سازمان جهانی بهداشت، دست‌کم یک‌چهارم از ۱۰۰ هزار زخمی فلسطینی در غزه با جراحات عمیق مواجه شده‌اند و بسیاری به قطع عضو دچار شده و به بازتوانی گسترده نیاز دارند.

■ اسرائیل بزرگ‌ترین قاتل خبرنگاران و امدادگران

کمیته بین‌المللی حمایت از روزنامه‌نگاران می‌گوید ۱۱۶ روزنامه‌نگار و کارکنان رسانه‌ای در میان ۴۲ هزار کشته‌شده غزه قرار دارند. این کمیته همچنین تأیید کرده که دست‌کم ۵ روزنامه‌نگار به طور مستقیم هدف تیراندازی نیروهای متجاوز

حزب‌الله لبنان برای نخستین بار پس از جنگ ۲۰۰۶ حیف‌را هدف قرار داد

آتش‌بازی مقاومت در سالگرد توفان الاقصی

و حزب‌الله لبنان آمار تلفات نیروهای ارتش اشغالگر را بیشتر از آمار اعلامی دانسته‌اند. نیروهای مقاومت اسلامی فلسطین در غزه نیز در سالگرد عملیات پر شکوه ۷ اکتبر با هدف قرار دادن شهرک‌های مجاور نوار غزه و تل آویو سیگنال پرقدردت حیات ضاحیه بیروت انجام‌شد و برای نخستین بار پس از جنگ ۲۰۰۶، حملات حزب‌الله لبنان نواحی شهری حیف‌را هدف قرار داد. عملیات‌های حزب‌الله لبنان پس از آغاز تجاوز زمینی و هوایی گسترده رژیم صهیونیستی به لبنان تاکنون و بنا بر اعتراف مقامات صهیونیست ۱۱۱ کشته و زخمی روی دست ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی گذاشته‌است. البته برخی منابع عبری

تل آویوو بن گورین هدف‌های ۲ موشک یمنی

به‌نانه‌گاه‌شد این عملیات همچنین منجر به تعطیلی فرودگاه بن گورین و لغو تمام پروازها در این فرودگاه شد. عملیات موشکی یمن در حالی رخ داد که صبح روز دوشنبه مقاومت اسلامی غزه با حملات راکتی خود تل آویو را هدف قرار داد و اصابت‌های خسارت‌باری را برای شهر کنشینان ایجاد کرد.

سه‌شنبه ۱۷ مهر ۱۴۰۳
 وطن امروز | شماره ۴۱۴۸

[بین الملل]

دور دنیا

مجری پیشین فاکس نیوز:

اسرائیلی‌های می‌دانند

نمی‌توانند با ایران بجنگند

کمپ ایورسن، مجری پیشین شبکه فاکس نیوز آمریکا با تمسخر حقارت رژیم صهیونیستی در مقابل ایران، اعلام کرد که خود اسرائیلی‌ها هم می‌دانند نمی‌توانند حریف ایران شوند! این خاتم‌فعال و یوتیوبری مشهور گفت: «اینکه فکر کنیم اسرائیل با حدود ۹ میلیون نفر جمعیت و به اندازه نیوجرسی، می‌تواند با ایران، کشوری با ۹۰ میلیون نفر و دارای تجهیزات نظامی برتر مقابله کند، خنده‌دار است.» خاتم ایورسن ادامه داد: «آنها (اسرائیلی‌ها) می‌دانند که نمی‌توانند، آنها می‌خواهند که آمریکایی‌ها برای‌شان بجنگند و می‌دانند که می‌توانند این کار را انجام دهند، زیرا به طور کامل به همه سطوح دولت و دستگاه پروپاگاندای آمریکا نفوذ کرده‌اند.»

ضر به حماس به شبکه شاباک در غزه

یک منبع امنیتی وابسته به مقاومت فلسطین در نوار غزه روز یکشنبه‌خبر داد سرویس‌های امنیتی حماس موفق به کشف و انهدام یک باند از مزدوران وابسته به سرویس امنیت داخلی رژیم صهیونیستی (شاباک) شدند طبق اطلاع این منبع، مأموریت این باند که در فضای مجازی مشغول به فعالیت بودند، پیش از نخستین سالگرد عملیات توفان الاقصی در پی ایجاد هرج‌ومرج و ناامنی و تحریک جبهه داخلی نوار غزه علیه مقاومت فلسطین بوده است. به گفته این منبع، شناسایی این مزدوران پس از پیگیری دقیق از سوی افراد متخصص و کارشناسان فنی انجام شد، به گونه‌ای که صفحه‌های مجازی این افراد در شبکه‌های اجتماعی مورد بررسی قرار گرفت. اعضای این شبکه علیه مقاومت دست به تحریک می‌زدند و برخی از مطالب مشکوک را منتشر می‌کردند.

منبع مذکور تصریح کرد که افراد وابسته به سرویس شاباک از ساکنان فلسطین می‌خواستند علیه مقاومت تظاهرات بر گزار کنند و درباره جنایات غیرانسانی رژیم صهیونیستی در غزه نیز دست به سفیدشویی بزنند. نیروهای امنیتی مقاومت فلسطین توانستند هویت واقعی گردانندگان این صفحات را شناسایی و این افراد را بازداشت کنند. پس از تحقیقات از افراد و بازجویی‌هایی که شد، آنها اعتراف کردند که با دستور سرویس شاباک، صفحاتی در شبکه‌های اجتماعی ایجاد کرده بودند تا علیه مقاومت فلسطین و مخدوش کردن چهره آن تبلیغات و کاری کنند که مردم فلسطین علیه مقاومت دست به تظاهرات بزنند. این منبع خبر داد افراد مذکور در جریان اعترافات خود گفته‌اند مبالغ مالی زیادی از شاباک دریافت کرده‌اند، تا بتوانند به مأموریت خود عمل کنند. به گفته این منبع، سرویس شاباک همچنین اطلاعاتی درباره فرماندهان مقاومت و عناصر آن در کرانه باختری در اختیار آنان قرار داده است تا بتوانند آنها را از نظر اجتماعی ترور کنند و به مردم فلسطین بگویند که علت بحران کرانه باختری این افراد هستند.

ادامه تنش بین مکرون و نتانیاهو

بالا گرفتن جنگ لفظی میان رئیس‌جمهور فرانسه و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی درباره نحوه اداره جنگ تحمیلی علیه فلسطین و لبنان، نشان آشکاری از به بن‌بست رسیدن دیپلماسی غربی در قبال ادامه حمایت از وحشیگری اسرائیلی‌ها در خاورمیانه است. پس از آنکه امانوئل مکرون در کارزار جدید خود برای حفظ منافع سنتی فرانسه در لبنان، خواستار عدم تحویل تسلیحات صهیونیستی شد، بنیامین نتانیاهو این درخواست را شرم‌آور خواند. در حالی که مکرون بر یک راه‌حل دیپلماتیک اصرار دارد تا دستنوازی برای ورود فرانسه و شرکایش در اتحادیه اروپایی به معادلات رو به وخامت خاورمیانه قرار گیرد، نتانیاهو با انکاز صرف به حمایت بی‌چون و چرای لابی اسرائیلی در آمریکا، بر تداوم جنگ بدون هر گونه توافق برای آتش‌بس اصرار دارد.

تنش این ۲ در تماس تلفنی یکشنبه گذشته که در اصل به منظور آشتی‌کنن میان کاخ الیزه و تل آویو برقرار شده بود نیز ادامه داشت و نتانیاهو، مکرون را متهم ساخت با درخواست محدودیت تسلیحاتی علیه اسرائیل به نفع دشمنان این رژیم حرکت کرده است.

سرخان جنگ طلبانه ماسک

در حضور ترامپ

ایلان ماسک که شنبه این هفته برای نخستین بار به همراه دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواهان برای انتخابات ۲۰۲۴ در یک کارزار انتخاباتی شرکت کرده بود، رفتار و گفتار عجیبی داشت. بنیاهنگار کتسلا و مالک شبکه ایکس نخست‌ منگام آمدن به صحنه کارزار انتخاباتی ترامپ در پنسیلوانیا به منظور سخنرانی چند بار بالا پرید او در باتلر، جایی که ترامپ کمتر از ۳ ماه پیش هدف ترور قرار گرفته بود، لحظاتی بعد این رفتار خود را تحت عنوان تمسخر رئیس‌جمهور فعلی آمریکا، جو‌بایدن معرفی کرد که حتی نمی‌تواند از پله‌ها بالا برود. ماسک سپس با حرف‌هایی که بوی حمایت از جنگ می‌داد، ادعا کرد: «آمریکا سرزمین شجاعان است و هیچ آزمایش واقعی برای نشان دادن میزان شجاعت وجود ندارد مگر زمانی که مازیر آتش باشییم چه کسی را می‌خواهید نماینده آمریکا باشد؟»

غرق شدن کشتی نظامی نیوزیلند در اقیانوس آرام

یک ناو پشتیبان نیروی دریایی نیوزیلند این هفته پس از برخورد به یک صخره در اقیانوس آرام، واژگون و غرق شد! براساس بیانیه نیروی دریایی این کشور، کشتی پشتیبان نیروی دریایی سلطنتی نیوزیلند به نام ماناوانوی در زمان سانحه در حال مأموریتی تحقیقاتی در نزدیکی ساحل اوپولو در جزایر ساموآ بود که به گل نشست. این نیرو دلیل اصلی این حادثه را نیازمند تحقیقات بیشتر دانسته است.
جالب اینجاست که نیوزیلند یک کشتی به گل نشسته، کاوش کف اقیانوس به منظور شناسایی بمب‌ها و مهمات به‌جا مانده از جنگ دوم جهانی بود. تمام ۷۵ سرنشین این کشتی به سلامت از آن خارج و به ساحل منتقل شدند.